

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

آماده گسترش روابط با آفریقا
در همه زمینه‌ها هستیم

۲

۶

هیچ گونه غرور کاذب
یا سستی تا انتهای مسیر قابل قبول نیست

سخنگوی دولت:

شرایط بندر
شهید رجایی تحت
کنترل است



۲

مریم مویدپور
مترجم و مدرس
دانشگاه در گذشت



۸

عارف:

دولت وفاق ملی خواستار تقویت و گسترش روابط با آفریقا است



به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «محمدرضا عارف» در سومین اجلاس همکاری‌های ایران و آفریقا که با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری اسلامی، وزیر صنعت، معدن و تجارت و نمایندگان ۵۱ کشور در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد، با بیان اینکه آفریقا را نه صرفاً یک بازار مصرفی بلکه یک شریک راهبردی در هندسه نوین قدرت جهانی می‌دانیم، گفت: زمان آن رسیده که ملت‌های جنوب در تاریخ معاصر قواعد بازی را خودشان بنویسند.

وی با بیان اینکه قاره آفریقا در تاریخ بشریت جایگاهی درخشان داشته است و به عنوان مهد تمدن و انسانیت شناخته می‌شود، اظهارداشت: آفریقا دارای فرهنگی غنی و تاریخی پرفراز و نشیب همواره در خاطره تاریخی ملت ایران جایگاهی ویژه داشته است و ما به پیوندهای بیش از هزار ساله خود با این قاره می‌بایم، پیوندهایی که امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند توسعه در چهارچوب منافع مشترک هستند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران برای توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و فرامطبقه‌ای، گفت: ما نتوانستیم در مواجهه با چالش‌های سیاسی و اقتصادی الگوی پایدار رشد و پیشرفت را به جهانیان عرضه کنیم و در این بستر، همکاری جمهوری اسلامی ایران با کشورهای آفریقایی برپایه اصول انسانی، عدالت محوری، کرامت ملت‌ها و اشتراکات تاریخی و تمدنی استوار است. عارف با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در زمینه ضرورت گسترش همکاری‌های راهبردی با قاره آفریقا، افزود: با الهام از رهنمودهای رهبر انقلاب و ارزش‌های انقلابی خود، در دولت وفاق ملی خواهان تقویت روابط و گسترش همکاری‌های عمیق و نهادینه با کشورهای آفریقایی هستیم و در سند چشم‌انداز و برنامه هفتم توسعه کشور به گسترش همکاری با کشورهای آفریقایی تأکید ویژه شده است.

وی افزود: ایران هزاران سال روی پای خود ایستاده است و طوفان‌ها پرچم شرافت و تمدن و آزادی را

همکاری‌ها، گردشگری، فرهنگ و سایر زمینه‌ها اعلام آمادگی می‌کنیم.

عارف خاطرنشان کرد: قاره آفریقا، به عنوان یکی از قطب‌های نوظهور اقتصادی با تجارت سالانه بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد دلار و نرخ رشد متوسط ۴ درصدی که انتظار می‌رود در سال جاری به ۴.۵ درصد برسد، با منابع طبیعی غنی و جمعیتی جوان، شریکی راهبردی و ارزشمند برای جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود.

وی افزود: در راستای تحقق این چشم‌انداز، جمهوری اسلامی ایران با برنامه‌ریزی دقیق و درک قرن‌هاست که رنج، آرمان و رویای مشترک به هم پیوند داده است و در این اجلاس گرد هم آمده‌ایم برای ائتلاف ملت‌هایی که دیگر نمی‌پذیرند در حاشیه بمانند. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه ائتلاف جنوب جهانی، ائتلافی برای طراحی نظامی نو و نظامی برخاسته از قلب ملت‌ها است، اظهار کرد: ما در ایران، نه تنها از منابع غنی نفت، گاز و معادن برخورداریم، بلکه اراده، دانش و فناوری لازم را نیز در اختیار داریم. این توانمندی را نه در جهت سلطه، بلکه در مسیر برادری و هم‌سرنوشتی با آفریقا به کار خواهیم گرفت.

قاره آفریقا شریکی راهبردی و ارزشمند برای ایران است

عارف تصریح کرد: ایران در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی، صاحب زنجیره کامل فناوری و تولید است. محصولات پتروشیمی ما، امروز نه فقط برای صادرات، بلکه برای شتاب دادن به جهش صنعتی آفریقا نیز آماده است.

وی افزود: ما، فراز از فروش، شریک می‌شویم. در بخش معدن و صنایع معدنی، آمادهم‌ت تا تجربه، فناوری و سرمایه خود را با شما به اشتراک بگذاریم، نه برای استخراج بی‌رحمانه، بلکه برای آفرینش ارزش در دل خاک‌های زرین آفریقا. در حوزه کشاورزی و امنیت غذایی نیز به دنبال پیوندی تمدنی هستیم؛ کشاورزی دانش‌بنیان، اقلیم پایدار و غذا برای همه و نه فقط برای بازار.

معاون اول رئیس‌جمهور بیان کرد: ایران آماده است تا در طراحی شبکه‌های انرژی پاک و برق منطقه‌ای، با آفریقا به عنوان شریکی راهبردی همکاری کند. همچنین، برای همکاری‌های فناورانه و انتقال دانش در حوزه‌های زیرساخت‌های پیونددهنده، تسهیل تجارت و همکاری‌های مالی، سلامت و بهداشت، تقویت نهادهای هماهنگ‌کننده

اقتصاد جدید آسیا از ارسی تا اوراسیا



نقش منطقه آزاد ارس در توسعه تجارت اقتصادی ایران با کشورهای حوزه اوراسیا از نگاه "عصر آزادی"



صفحه ۲»

قالیاف:

هیاتی از مجلس برای پیگیری حادثه بندر شهید رجایی اعزام شده است

در غرب شهرستان بندرعباس به وقوع پیوست که هنوز علت وقوع آن مشخص نشده و تیم های امدادی برای اطفای حریق و امداد رسانی به حادثه دیدگان احتمالی به محل حادثه اعزام شده‌اند.

شدت وقوع انفجار به حدی بوده که سبب تخریب برخی ساختمان‌ها و خودروها در نزدیکی محل حادثه شده است.

در پی انتشار خبر وقوع انفجار و آتش سوزی در محدوده بندر شهید رجایی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: این انفجار ارتباطی با پالایشگاه‌ها و مخازن سوخت و مجموعه پخش و خطوط لوله نفتی مرتبط با این شرکت در آن منطقه نداشت و در حال حاضر بهره‌برداری از تأسیسات واقع در منطقه بندر عباس بدون وقفه در حال انجام است.

بر اساس این اطلاعیه تجهیزات و کمک‌های امدادی و آتش نشانی همه شرکت‌های نفتی واقع در منطقه به حالت آماده باش و در حال خدمات رسانی برای کمک به مدیریت سانحه یاد شده از سوی سازمان بندار و دریانوردی هستند.

اسکندر مومنی نیز به دستور رئیس‌جمهور به منظور بررسی حادثه بندر شهید رجایی، از روز گذشته در بندرعباس حضور دارد.



امور داخل کشور و شوراها و بهداشت و درمان، مأموریت داده شد تا برای بررسی وضعیت ابعاد حادثه به بندر شهید رجایی در استان هرمزگان اعزام شوند و گزارش دقیق و شفاف از روند رسیدگی‌ها و عملکرد دستگاه‌ها به مجلس و مردم ارائه دهند.

در جلسه مجلس همچنین تعدادی از نمایندگان از جمله حمیدرضا گودرزی، منصور علیمردانی احمد راستینه، محمدرضا صباغیان بافتی، مصطفی نخعی و مهرداد بانوج لاهوتی با تسلیت به خانواده

و بازماندگان حادثه بندر شهید رجایی، این حادثه دلخراش را موجب نگرانی و ناراحتی همه ملت ایران دانسته و بر بررسی دقیق و شناسایی ابعاد این حادثه تأکید کردند.

به گزارش ایرنا، ظهر روز شنبه ۶ اردیبهشت ماه انفجار مهیبی در محدوده بندر شهید رجایی

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در پی حادثه اتفاق افتاده در بندر شهید رجایی به هیاتی از مجلس مأموریت داده ایم تا عازم منطقه شده و گزارشی دقیق و شفاف از روند رسیدگی‌ها و عملکرد دستگاه‌ها ارائه دهند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمداقرا قلییاف در جلسه صحن علنی مجلس شورای اسلامی، در سخنانی کوتاه پیش از آغاز دستور صحن علنی مجلس گفت: جان باختن و مجروحیت جمعی از هم‌وطنان عزیز در حادثه دلخراش بندر شهید رجایی دل همه را به درد آورد و مردم شریف ایران را داغدار کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: به خانواده‌های محترم جان باختگان این حادثه از صمیم قلب تسلیت می‌گویم و برای مجروحان و حادثه دیدگان شغای عاجل از خداوند متعال مسئلت دارم.

وی تأکید کرد: رسیدگی فوری به مصدومان و ایجاد هماهنگی لازم با دستور ریاست محترم جمهور با محوریت وزیر کشور و حادثه دیدگان دستگاه‌های اجرایی قرار گرفته است.

قالیاف خاطرنشان کرد: همچنین اینجانب در پی حادثه اتفاق افتاده، بلافاصله به هیاتی مرکب از اعضای کمیسیون‌های مرتبط مجلس، شامل

کمیسیون عمران، امنیت ملی و سیاست خارجی،

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اولویت بررسی لایحه ای درباره اعطای اختیار به دولت برای کاهش مالیات بر ارزش افزوده دارو و ملزومات مصرفی پزشکی، شیرخشک مخصوص اطفال و کالاهای اساسی، نهاده‌های دامی و کشاورزی موافقت کردند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، نمایندگان در جلسه علنی مجلس با ۱۵۶ رأی موافق، ۶۵ رأی مخالف، ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۳ نماینده حاضر با دو فوریت لایحه اصلاح جز (یک) بند (د) تبصره یک قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور موافقت کردند.

کاظم دلخوش معاون امور تقنینی معاونت پارلمانی رئیس‌جمهوری در این جلسه به عنوان نماینده دولت گفت: برای کنترل قیمت دارو، مواد اولیه دارو ملزومات مصرفی پزشکی اعم از شیرخشک و مواد اولیه کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی و کشاورزی از طریق کاهش مالیات بر ارزش افزوده، این لایحه که برای تأمین امنیت غذایی و سلامت مردم با قید دو فوریت به تصویب دولت رسیده است؛ بر همین اساس از نمایندگان درخواست دارم با تقاضای دولت موافقت کنند.

مهرداد لاهوتی نماینده مردم لنگرود در مجلس

۳

شعر خبرنگار عصر آزادی
برای تیم تراکتور



۶

ما این مورد را امروز به تصویب نرسانیم، خسارت زیادی بر مملکت و مردم ما ایجاد می‌کند و برای اینکه ما جلوی گرانی رو بگیریم بایستی به دولت کمک کنیم و این موضوع را با دو فوریت به نتیجه برسانیم. محمدرضا صباغیان بافتی نماینده یزد نیز در مخالفت با دو فوریت این لایحه گفت: اطلاعاتی که در سیستم بارگذاری شده، اطلاعات جامع و کاملی نیست و باید توضیح داده شود که جز بند فلان تبصره فلان چه موضوعی است که اصلاح خواهد شد.

وی افزود: اگر خواهان اصلاح هستیم با کاهش درآمد روبرو خواهیم شد و کاهش درآمد برای بخش هزینه‌ای نیز ایجاد مشکل می‌کند بنابراین باید برای رفع گرانی راه دیگری را انتخاب کنیم. سلمان اسحاقی نماینده قانئات و عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نیز در موافقت با دو فوریت لایحه گفت: موضوع بحث دارو و سلامت مردم است. چه چیزی مهم‌تر از بحث سلامت مردم داریم. اگر امروز وارد بازار دارو شوید، مستاصل و درمانده می‌شوید. وی افزود: حمایت مجلس شورای اسلامی از حوزه سلامت مردم باید صورت گیرد. امروز اگر شما وارد حوزه سلامت شوید، می‌بینید که در چند موضوع شاهد گرانی‌ها هستیم. نخست اینکه ۸۰ درصد از هزینه درمان از جیب بیمار می‌رود.



در مخالفت با فوریت این لایحه بیان کرد: لایحه بودجه سال جدید تازه ابلاغ شده و هنوز به دست دستگاه‌های اجرایی نرسیده است از این رو مطرح کردن فوریت لایحه اصلاح بودجه زود است.

وی تأکید کرد: بررسی این موضوع نیازمند زمان بیشتری است و باید به صورت عادی و در خوشبینانه‌ترین حالت باید به صورت یک فوریتی بررسی شود.